Y":

Администрация Катав-Ивановского

муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<< /В ) января 202З г.

о внесении изменений в

МУНИЦИП€LЛЬНУЮ программу
<Поддержка усилий органов
местного самоуправления по

обеспечению сбалансированности
местных бюджетов>

!{9. ,,/х

В соответствии со статьеft |79 Бюджетного кодекса РоссиЙскоЙ ФедераЦИИ И

Постановлением Администрации Катав-Ивановского муниципаJIьного района от

|5.04.2о21г. JYg 408 коб утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Катав-ивановского муниципального района, их

формировании и реализации и об утверждении Порядка проведения и критерий

оценки эффективности реаJIизации муницип€Lпьных программ Катав-Ивановского

муниципального района> (с изменениями от 13 .|2.2021г. j\Ъ lЗЗ2), АдминиСТРаЦИЯ

Катав-Ивановского муниципального района
ПоСТАНоВЛlIЕТ:

1.Внести изменения в муниципаJlьную программу Катав-ИвановскОГО

муниципального района <Поддержка усилий органов местного самоУПравЛения ПО

обеспечению сбалансированности местных бюджетов Катав-ИваноВсКОГО

муниципального района>>, изложив в новой редакции:
- гIаспорт муниципальной программы (приложение).

2. Настояtцее постановление вступает в силу со дня подгrисания.

З. Настояrцее постановление опубликовать на официальном сайте

Администрации Катав-Ивановского муниципaшьного района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности начальника Финансового управления администрации

Катав - Ивановского мунЬ?ёУ,ЦЩПЖ"Оона Калюжную о, А,

глава Катав-ивано
муниципаJIьного райФ

ii ()

,-+

Н.И. IТТццазц9зц,{
+

Утвержден
постановлением

Администрации Катав-Ивановского
муницип€Lпьного раиона

от <a/r>> января 202З года J\Ъ
^z.1

Паспорт
муниципа_пьной программы Катав-Ивановского муницип€tльного района
<<Поддержка ]rси{tий органов местного самоуправления по обеспечению

сбалансированности местных бюджетов Катав-Ивановского муниципального

(наименование муниципальной программы, подпрограммы)

ответственный исполнитель
муниципальной программы
(подпрограммы)

Финансовое управление
администрации Катав-Ивановского
муницип€Lпьного района Челябинской
области

Соисполнители муниципальной
программы (подпрограммы)

отсутствуют

Подпрограммы муниципальной
программы

отсутствуют

Программно-целевые инструменты
муниципальной программы
(подпрограммы):

отсутствуют

- Основные цели муниципальной
гIрограммы (подпрограммы)

Поддержка усилий органов местного
самоуправления по обеспечению
сбалансированности местных
бюджетов

- Основные задачи муниципальной
программы (подпрограммы)

1) Недопущение возникновения
кредиторской задолженности по

принятым обязателъствам, в первую

очередь по выплате заработной платы

работникам МУНИЦИП€LПЬНЫХ

учреждений и социапьным выплатам;

2) Финансовая поддержка органов

местного самоуправления
муницип€Llrьных образований при

осуществлении ими своих
полномочий по решению вопросов

местного значения

- IJелевые индикаторы и

показатели муниципальной
программы (подпрограммы)

1) Щоля просроченной кредиторской
задолженности по выплате заработной
платы работникам муниципальных

учреждений в расходах бюджетов
муниципальных образований (0%);

2) Щоля просроченной кредиторской
задолженности по другим
направлениям расходов в расходах
бюджетов муниципальных
образований, (0Yо)

Этапы и сроки ре€Lлизации
муниципальной программы
(подпрограммы)

2020-2025 годы

Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы
(подпрограммы)

Обrций объем финансирования
Программы:
в 2020 году составляет

рублей;
в 2021 году составляет

рублей;
в2022 году составляет 82929,8 тыс.

рублей;
в 202З году составляет 54299,1 тыс.

рублей;
в 2024 году составляет 49987,1 тыс.

рублей;
в 2025 году составляет 49242,6 тыс.

рублей.
источниками финансирования
про|раммы являются собственные
средства районного бюджета

76406,7 Tblc.

62190,4 Tblc.

Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
(подпрограммы)

1)отсутствие кредиторской
задолженности по выплате заработной
платы работникам муницип€lJIьных

учреждений;
2)отсутствие кредиторской
задолженности по другим
направлениям расходов

1. рлздЕл 1 (содЕржлниЕ проБлЕмы и оБосновдниЕ
НЕОБХОДИ МОС ТИ ЕЕ РЕШЕНИrI ПРОГРАММН ЫМИ МЕТОДАI\4И>

Одним из осноВных гlринципов бюджетной системы Российской Федерации

является принцип сбалансированности бюджетов, в соответствии с которым объем

предусмотренных бюджетом расходов должен соответствовать суммарному объему

доходов бюджета.

сбалансированность местных бюджетов является важным условием
осуlцествления полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов

местного значения.

работа по поддержке усилий органов местного самоуправления по обеспечению

сбалансированности местных бюджетов будет осуществляться Финансовым

управлением администрации Катав-Ивановского муницип€lJIьного района в рамках
настоящей муниципальной программы путем предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюдх<етам поселений на решение вопросов местного значения в

соответствии со статьей |42 Бюджетного кодекса РоссийскоЙ ФедерациИ и В

соответствии с методикой распределения, утвержденными решением Собрания

депутатов Катав-Ивановского муниципального района на очередной финансовый год

и плановый период.

иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений предоставляются в

случаях необходимости оказаниJI дополнительной поддержки органам местного

самоуправления муниципальных образований Катав-ивановского муниципального

района при осуществлении ими своих полномочий по решению вопросов местного

значения на безвозмездной и безвозвратной основе.

2. рдзшл 2 (основныЕ I_ЕJIи и здмчи мунш_ч,Iпдльнои
прогрАммы (поддрогрАммы)>

1) Недопуrчениевозникновениякредиторскойзадолженностипопринятым
обязательствам, в первую очередь по выплате заработной платы работникам
муницип€шьных учреждений и соци€tлъным выплатам.

2) Финансовая поддержка органов местного самоуправления

муниципальных образований Катав-Ивановского муниципального раиона при

осуществлении ими своих полномочий по решению вопросов местного значения.

3. РАЗДЕЛ 3 (СРОКИИЭТАПЫ РЕАЛИЗ АIЛШlПРОГРАММЫ
мунш_ц4гIАльноЙ прогрАммы (пошрогрАммы))

IJель программы: - поддержка

обесгtечению сбалансированности
муниципального района.

Задачи программы:

усилий органов местного самоуправления по

местных бюджетов Катав-Ивановского

Срок ре€tлизации Программы: 2020-2025 годы. Соблюдение установленных
сроков ре€Lлизации программы обеспечивается системой мероприятий.

4. рлздЕ л 4 <<систЕмл N4ЕроприятиЙчIуниципАльноЙ
ПРОГРАМN4Ы (ПОДПРОГРАN4МЫ))

1. Проведение оценки сбалансированности местных бюджетов.

2. Финансовая поддержка органов местного самоуправления муницип€uIьных

образований района при осуществлении ими своих полномочий по решению
вопросов местного значения путем предоставления иных межбюджетных
трансфертов (приложение 1 ).

Источником финансирования мероприятий Программы являются средства

районного бюджета.

5. РАЗДЕЛ 5 (РЕСУРСНОЕ ОБЕСШЧЕНИЕ МУНШ_ИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ (ПОДРОГРАММЫ))

Объем финансирования Программът в 2020-2025 годах - З75055 ,7 тьтс. рублей.
Распределение бюджетных ассигнований по мероприятиям Программы приведено в

таблице к настоящей Программе.

Nъ,

п/п
наименование
мероприятий

Объем средств районного бюджета,
(тыс. рублей)

2020 год 2021' rод 2022rод 202З год 2024 rод 2025 год

1 Предоставление
иных
межбюджетных
трансфертов
бюджетам
поселений

76406,7 62|90,4
82929,8

54299,1
49987,1, 49242,6

всЕго 76406,1 62|90,4 82929,8 54299,| 49987,| 49242,6

6. РАЗДЕЛ б (ОРГАНИЗАЦИlI УПРАВЛЕНИЯ И N4ЕХАНИЗМ
р Е Ализ лIJии N4униципАлъ ноЙ пр огрАмIмы (подпр огрАNtмы ) )

Общее руководство и контроль за ходом реализации Программы осуществляет
Финансовое управление администрации Катав-Ивановского муниципального района.

Условия предоставления и распределение иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений за счет средств раионного бюджета осуществляется в

соответствии с методикой, утвер>Itденной решением Собрания депутатов Катав-
Ивановского муниципального района на очередной финансовый год и плановый
период.

В ходе исполнения районного бюджета пок€}затели финансового обеспечения

реаJIизации про|раммы, в том числе ее основных мероприятий, могут отличаться в

пределах и по основаниям, которые предусмотрены бюджетным законодательством

Российской Федерации для внесения изменений в сводную бюджетную роспись

районного бюджета.

7. РАЗДЕЛ 7 (ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ
мунI4III4гIАльной прогрАммы (под[рогрАммы) с укАзАниЕм

ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ>

Реализация мероприятий программы будет направлена на достижение

результатов, оцениваемых по целевым индикаторам и гIоказателям, указанным в

приложении 2.

Реализация предусмотренных программой мероприятий позволит не допустить
возникновение кредиторской задолженности по выплате заработной платы и другиМ
направлениям расходов.

S. РАЗДЕЛ 8 (ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИLIЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ (ПОЛРОГРАММЫ)>

Финансово - экономическое обоснование программы представлено В

приложении З.

9. РАЗДЕЛ 9 (N4ЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ
N4униципАлъноЙ ггр огрАммы (подпр огрАчIчlы ) )

Оценка результатов и социально-экономической эффективности программы
булет проводиться на основе следующих целевых индикаторов и показателеЙ:

1) !оля просроченной кредиторской задолженности по выплате заработноЙ платы

работникам муниципальных учреждений в расходах бюджетов муниципальных
образований (Щкз), которая рассчитывается по формуле:

f,кз:Vкз/Rмо, где:

Vкз- объем просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной

платы работникам муницип€lJIьных учреждений (по данным годового отчета об

исполнении консолидированного бюджета Катав-Ивановского
муниципального района) ;

RMo- расходы бюджетов муниципаJIьных образований (по данным годового

отчета об исполнении консолидированного бюджета Катав-Ивановского
муниципального района);

2) доля просроченной кредиторской задолженности по другим нагIравлениям

расходов в расходах бюджетов муниципztльньгх образований (Дкд), которая

рассчитывается по формуле:
!кд:Vкд/Rмо, где:

Vкз- объем просроченной кредиторской задолженности по другим
направлениям расходов (по данным годового отчета об исполнении
консолидированного бюджета Катав-Ивановского муницип€Lльного района);
RMo- расходы бюджетов муниципальных образований (по данным годового
отчета об исполнении консолидированного бюджета Катав-Ивановского
муниципального района).

Оценка эффективности реализации программы осуществляется в соответствии с

Постановлением Администрации Катав-Ивановского муниципального района от
15.04.2021rг. Ns 408 (Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Катав-Ивановского муниципального района, их

формировании и ре€шизации и об утверждении Порядка проведения и критерий
оценки эффективности ре€шизации муниципaльных программ Катав-Ивановского
муниципального района>> (с изменениями от 1З.l2.202Iг. Jф lЗЗ2).

JлE.i й=
Ei=E>9EiEdEЁýаЁ!хP=9F=T
ЧOoiJiБ-

6 з 8 ], э,;

ь
olbl:cl
дlEltrl
эlil
д|
olLlolý(lOlФl9l
dl
calýlcalсЁlt-l
dlXlФl9lFl
с)lxlEdlо|
юlxlдlEl
OlOlА|
F. lOloliElElrаlol9. l

OlEl(вlElюlOlоl
Ёl
Ol
Ol
tr cdl
O aElФ olЮ )ýlо (ýl
oql
цl.Ёl
Ё
о

lФlб
lо.ltrl>,lo
ld
lOlo
lblElFlOlOl>lцlo
I:(l(Ёlelol._
lЁ
lO
l>1

д
q
Ф
E{

lr

2
ё

л
с)

*l>ldll<l
Ёl
нlolюldlо.

l

дl,Фг
FlЁl

I,а
l,El-ol\ol(dI

al,dlФl,.lt-- lсdlElElcalol-trl
лlýl
Ol

ol
olxlalогtr|
il>lбlЕrOl
дl
ЁlOl
lildl

lH ll,.o llо ll*l
lj llF. l

lE tlo- llts llo ll: l

lF rlO llo llE l
lо llx llЁ llo tlE{ llý l

lo lly llo llЁ lIE l

l0) llo- l
lsl ll5 l
lЁ I

lс) llco l

lo l

lE al
lE Е]
lФ

=lE Ё

l9 Б
l>, л
l9 ý
lO Jlто0-()
l; ý
l>,E
la aЕlсп Ф
lL g
lЁ р

l- х

lý цlý !l.n ч

IЁ
l>'

9о
лЕБо*Б

ir

d
ф

о

Fоо
Ф

ь
FJ

ьФоа.
д

F-бg

о
Е_
d
фd
ý(

lr

L

c\l

c.l

a
с!о
с\

r_'

c.l
бl

ý

Ё
с.l
бt
c.l

с.)

Ф

,
бl
б|

o^l

,
c-l

o^i

о.
+Ф

:5ЕtбьЕБьс
aёоiч>

_Ф-с0

9a9Еjý

qiЁЕ'Ё EEtb
"*ýЕ €ЕЁgрё
ýiё.йвЁЁЕ*?g

о

о
(.)

а
U

L
c.]

бl
о

a+бl
c-t

оо

a
N

N

ь о
о

L
бl
c.l

ol
Ф

r-'

o]
c.l

aФбl
o^l

Ё
о

бз
Ф

ý<Q
iЁ9

i*

ЕдЕ-хоФх
ооv\o

у

Ф Ё5йцýý>

=,хБ=g_s = о_Е оФбjО>rо:Е->>-

c.l

-хобЁ
F Ё 9 ;,кЕо-хф
dднчл

о-ч_оz?

ЕЦЁЕпВыЕ_9.фчБ
:лlUчдzl-.,i oOEl.o

ý
д
Фq
Е-о
Ф]ь

о.

о-
оL

(€
ts

Lо
о
о

I

ф

F.

о
Ф
сз
о.
\о

х
д

(€
ц

с)

Ф

а.

оz
(в
о
оLо
f
!-оФ_
ooJ

Фйоо
АЕ;то
=Фцa
rоЕОбоФо.
ооЕф

vбJ

лБ
aо

лS

zNo

ал:
о
Фо

9о
бФ]Е5
ýd

tя

о

о
о

о о_о

* Е >s,= Е ý > * ý
л d ;9 х >:) -д d

д Е ý Б i; gЁ. * в Е ýЁ=ý Брg ЕRýЁýв
ýiв-цgВý Е88ýЕв-t
€ э " Е & 3 * ý 9 ý Е Е.€ э " Е

_ E) - ф -)ý'Х,siБ Ё,= Ё;

uЁЁЕ:ЕЁЁl*авlё,
о

\о
с..it+
a.l

+

\о
alýcl
t

Ф Ф

ьф
d

ьф
о\
о\t

о
о\ol+

о\
о\ёtj
la

Ф Ф

0о

c.l
c.l
оо

ф
о\
N
о\
alф

Фл

+
о\
c.l

t
о\
N\о

ь
+
ь

г-
\о
{\аь

:сц
!:o
G7(
(оо(, \о

=0)
OlJ
бj .is:(д\о

Ф)
с)
ф

;
эlЁ9с)хЕ{E{ооv\o

о
!д tiБ9(вхtrЕ{loo
(Jю

;Ф
F л
()dОл-ý)(zl.o

с)а

)ss<xoч* ч ЕtЁii,:i€баБса;оsаЁlвЕ} ýЕ-Е эЕэ6 а 9 i Е > iЯ5 ч _ 9 q 8_gЁЁЁ9ý"5:,вЁ=эаý

Fo:
о;:
zФ

/

z€
оL

о

Е(

Ф
tr
adс'(ý
ý4

0)

0)

(в

Ф

Ф

z=Ф)х
о,Ф

5ФLi о.

L;

с.^l

о]

со

оlLlolEltslcdltrl
Ёl
tl

:lзlý1 l()l
фIyI
.dlФ|

ýil
ll
Фl(Ёl
F.l(Ёl
чlslHlФlszl
E{I9l\olxlEl
t-|оlOl

=lЁloI
Ёl

slsl
Ol
cBlalюlс)|9I
()lБltrl
Olоl
юlol9l
цlЁlsl:EllH l

lФ lld llр ll>, llo llE l
lO llo llL llo llE llts ll> llB llE l
IL llo- llo ll.-l
lý ]

lý
lчlс
lýclx
lElalo
lЁ
1..
lд

la
lc€io.l!
lo.
l:
lql6)
|Е1
lc
lol)ýldlo.

zl
dlszl
Elol\olФlql
-l*l
сЁlEl)ýlol!El
!il

\ol(Ёl
(dl
Фl
o,lElElilФ|
оltr|

IдlЕ{l
оlо. lOl

о
о
Ф
о.
9
Ф

(n
д
F.од
Фз
(dоц,о

F.
!(

о.

t-оо

lO
l:l

lo
lцldlol.-
19 >
lQ ЕlыýlE ЁlEJ дlо'Фlо-чlu зljltE с

lоýlд ýlo :1li( оlý( о

lо зlca н
lg R
l ;i оlй а.lнr
l a,>,iX х
lE[ лlФ:с
lii 6

l* Еlн

lEt *lсd.,
ld] Е

L:*
о]
бl

c.i

,
са
с..1

on

a
(t.l
с.]обi о
а
c.l
N

о\ ол
Ф

l1

c't

N

оо

Ф

_Ёýz5J+(oоiзiЗР
Фýйсвd=

НЕлч;i-дйЁЁеа->

г- Ф

ц

=dJ*())
эz.з9

ю

о\

Ue z
нлz

Е!FlЁла*5р>Ёti=iE>oýЁЁзяв
бяы;,Е-9
цц<ёrч

)ý о)ý > Ф Роtrо(ý?i + 9 F

9 =ёЕ; ý=
а'ЁЁ*ЁЕ,;€Е,;ЁЁU9 =gЁ=ц_ЕýЕэJхё=Е
ý Е в

=

Е ь i i }Ё

о

Ф
Ef

о-ооЬ(ооло--л,ну
tФ
bL ýi

ц

до
о"
о

Еь,
*а.
0]о
r.b Д

)ýý
ЕО:9
^zý:*>Ё Ф

aЁФ й
бQ;
.Эс€сб

ЭФ::с')о*R
цлФ}Е а-,*о

t

F.
Ф

E{

\о
€дзоц
Фg
Q

со

ciodc)ddйзЕз5а
ЁFt.F-Ft-,

\6оо\о.г-бI
+ ] о. c.l о. o.1
\обlбl+о.о.t<\оооп++
llllll
{{ях{{9.л 9.- 9.л 9,. р., р

ФоооФ0)
он-qс-{q.iБ\fqпqN to c.l \о c,l to c.l Ю c.l ю (\.1 Юё >O >,Ф хО >.О >\Ф ьё iic,l iЭ..j acn aN qN о.

о
Ё.

ь
ýю
г*

I

L ,ý'
0)

(\ lO

c.l о.

Ецо:9лз-
<iO

б .l дЁ=ййЁýо.trtrо

(.'.i

ъ

о.

о

о-

L
оf

(d

а

оL

о
о

F
(в

до
Ф(ý
о.\о

х

л

!

=fE

ф- 0)

:ф
о*ts

-z
Ес0t_оооcJo>+ц
о*
tY

;iO

dФйоrл
Ф-*
Еiý

с0!
оцЕх
Еб

ýN>

Е1 Б
йа

F
Ф

оо

о

Ф
о о_о

Ф о

Ф Ф

о

о\ о\ -\

х
E{
охх*чдz(9+ д,:еý

Ффоtsd>ЕRьýt
Е 8.9 Е Е 3>,trаjхЁа
о- d d !d

^\ок Е о.\о Е о

trо

о
sZ

о
(€
Ф

оtrоао
=L<Oа _aix х=
тrr9F-лqл

а'ё з +€ Ё,=€ Ё,=
оо=Фо-сd;dЕ
э*Б оl Е Б

= =
яr-ч!ýЕ::*tsх:_{..'E[iо

зlJл]tsjоу=б
: о

=

l в З со * с-

й ? я д Е i ],3 ?Е

)ýохоЁб
ноб_х=
6:s h > Я ;лАvЕц JJýО:<УýйЕso9*:E-cad:EО-а.+ Ф с0 о Е б.рх>ЕRьýt
цвЕi}8ýigй ? я + * 8ё эв

dooodjФJлл
Ft-FFF
ýоa\о
Оо\о\ьбto\oto\oo<+о\ бl о\ бlс'.l о] =f о\ о\\оOоrrЁЁ
illll
ххххх
LlЧL,ýll!LlýL,sоооооiчс.ltrфtrýtrпtr
сllОбlЮс.llоёlЮс!\о
ol о.бl ас{ о.с{ а.бl Q.

dodddФлллл
Ё.F.tiFF

чоо_-i_iч
Oo\o\tttc.lФ\бlо\оо.+о\ c.l о\ clбt C.l + о\ о\\ооопd=f
lllll
цц{ч{ооооо

,ý L,H',X l,ý L,ý',ýооооооtrЁtrс.lЕсаtr*Ёпq(обl\оNюс.ltоN\обlюхо ьо ьо ьо ьо ьo.N ас{ а(\ a.N a.N д

\о
+.о
tt-

l

Е

N
N

dq>dddd==ъ===FFiFЁiFз

ь+Oо\о,ddoioiЁc.iOo\o.1 o\oo*+o\c.lo\N\о c.l бl =f о\ Ф\ь\оооп+s
llllll
{ццц{цоооооо

оФФооооqЁlслЕФч+trпtr
N \о c.l \о o,1 Ю бl (о c-,l \о N \оо ьо ьо ьо ьо ьо хcl о. c.l о" c.i а. бl о. c.] о. c.l о.

с.l

ц
t-r

о
Ф
д.

Ё
сv)

оа
с)

(в
х
Ф
д

*iJ9 оv-U.F

E'B.q ý Е ý Е
U'ý э Е Ё Е Е

вýЁЕЁ.йЁ:Ё=ЁFrrд;,юй9Q)хЧЁ
Е ЁЕ з Е; !
6) ч v iFхiхлЕ(Ц л ч л

н д ;Б Ё h 5ю б ЁRЕкЕ,Еба8"Е5вl3Бtr э€ з я ЕiOаб Е3> 9 ё

0)

(ý
цон
оою
9Е(
9н

Ег
Vz
о

I

чоо

А

2aj
:"д
бэ
dФ

hj H>sхн*d !2 F >s>ý)s )ý )ý)ýохчФФФФ(.)Ф*Э=ЁнЕЁ-Ё
'С 3 яi tБ,ё,а tБ ,ё \аc,i х >.>.ьь>.>,hv Е с.а"а.э.а.Q.
Y л!c.ljs()(.)()с)(J()ЕЁбБЕЕЕЕЕО.,FFзF.F.t-.ts,=;vг\+96-*\o
Ё; ýtddоiо{Ёбгм ý jоо\с.iО.ООt
Е-.Е+Ёо\Nо\с,triJ Л \9 \о c.l c,l t о, о.ЕJЕ.:г*rоооLп++gЧ Ё l l t l l lо9ыцццццц
t-Е_ё-9999а9ЬП'е'r-lцrLцТЙЙо-с..lсitr.)О о aс.]c{c,lc-lo.1 N
сd о-аоооФооcn tr t- c,l c.tr с..l (t.l o.1 N

к
icu0)о!d9-Ноо
о

(a)
N
с{ Ej

lцlооc,l л
о]

н
с)н

н
о

ч о.)

цо-
tJb

о
;ý

Фl=

ýы
Fri z

л, !

1tr